
صفحة:1 من 2

الجمهورية  التو نسية  
وزارة  التجهيز و الا سكان

 و التهيئة الترابية
الوكالة العقارية للسكنى

الإدارة الجهوية  للشمال                                                      

 محضر جلسة
هضاب

 تاريخ القرعة: 2025/12/23
النتائج الأولية للقرعة الثانية

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 94  مفصلة كالآتي:   

 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق بزاوية :20
 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق :74

تبعا للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 11 بتاريخ 2024/02/01 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم 
الفردية المعروضة للبيع للعموم  بتقسيم -هضاب المرناقية،

 و حيث تم ضبط قائمة إحصاء و ترتيب ملفات الراغبين في اقتناء مقسم  بتقسيم -هضاب المرناقية إلى حدود تاريخ 
،2023/07/14

 وحيث تم حصر المرشحين الأوائل البالغ عددهم 15 من جملة 94 و توفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبهم  
بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) محمد الحسن الكوكي بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع 

أعضاء اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معاينة القرعة طبق 
المعطيات المذكورة أسفله على أن يمدنا بمحضر القرعة النهائي مسجلا وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام. 

وقد أفضت عملية القرعة إلى النتائج التالية :
العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

1

3

7

19

22

23

35

48

الجبراني محمد 
الفرجاني
معاذ سعيد

سعداوي حموده
الطالبي لطفي
سعيد تسنيم
سعيد لبيب

الحاج سعيد محمد 
زكرياء

الحجام إسكندر

1994J 0350SI

2001S 0300SI

2004S 0061SI

2009T 0263SI

2009S 1226SI

2010S 0002SI

2013H 0159SI

2016H 0333SI

12/09/1994

25/12/2001

22/03/2004

03/06/2009

17/11/2009

05/01/2010

30/05/2013

21/12/2016

BA36

B28
B26
B2

B27
BA9

B37

B153

متلاصق 
بزاوية
متلاصق
متلاصق
متلاصق
متلاصق
متلاصق 
بزاوية
متلاصق

متلاصق

397

270

270

270

270

359

250

270

الصنف
المطلوب
متلاصق

متلاصق
منفرد

مـــجـــمـع
منفرد

متلاصق

مــنفرد 
مـكـثـف
منفرد

 محضر جلسة
هضاب

 تاريخ القرعة: 2025/12/23
النتائج الأولية للقرعة الثانية

التقسيم

هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

هضاب المرناقية

هضاب المرناقية

العدد 
الرتبي

1

2

3

4

5

6

7

8



صفحة:2 من 2

ملاحظات:
اتفق أعضاء لجنة الإسناد على الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة

-إسناد مقسم من صنف متلاصق لطالب مقسم من صنف منفرد ، منفرد مكثف أو مجمع لعدم وجود مقاسم من الصنف المطلوب 
- عدم اعتبار المترشح متخليا و الإبقاء على أقدميته إذا أسند له مقسما من صنف مغاير للصنف المطلوب.

تبقى هذه القائمة وقتية إلى غاية  2026/01/02.

العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

49

52

67

70

74

78

87

العياري الأمجد

السياري شوقي
شيحاوي الحسين
الماجري عزالدين
برهومي عتاب
ماكني عبير

المرداسي احمد

2017A 0011SI

2017S 0133SI

2019C 0053SI

2019M 0248SI

2020B 0239SI

2021M 0036SI

2023MT0086SI

13/01/2017

15/08/2017

10/06/2019

01/10/2019

18/06/2020

08/02/2021

14/06/2023

BA51

B139
B129
B32
B24
B36
BA5

متلاصق 
بزاوية
متلاصق
متلاصق
متلاصق
متلاصق
متلاصق
متلاصق 
بزاوية

366

280

294

270

270

250

359

الصنف
المطلوب

منفرد

منفرد
منفرد

متلاصق
منفرد
منفرد

مــنفرد 
مـكـثـف

التقسيم

هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

العدد 
الرتبي

9

10

11

12

13

14

15


