

محضر جلسة

هضاب

تاریخ القرعة: 2025/12/23

النتائج الأولية للقرعة الثانية

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 94 مفصلة كالتالي:

- عدد المقاسم صنف متلاصق بزاوية: 20
- عدد المقاسم صنف متلاصق: 74

تبعاً للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 11 بتاريخ 01/02/2024 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم الفردية المعروضة للبيع للعموم بتقسيم - هضاب المرناقية،
و حيث تم ضبط قائمة إحصاء و ترتيب ملفات الراغبين في اقتناص مقسم ب التقسيم - هضاب المرناقية إلى حدود تاريخ

2023/07/14

و حيث تم حصر المرشحين الأوائل البالغ عددهم 15 من جملة 94 و توفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبهم بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) محمد الحسن الكوكي بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع أعضاء اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معاينة القرعة طبق المعطيات المذكورة أسفله على أن يمدنا بمحضر القرعة النهائي مسجلا وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام.

وقد أفضت عملية القرعة إلى النتائج التالية :

العدد الرتبى	العدد الأصلى	الاسم و اللقب	مرجع الملف	تاريخ ايداع المطلب	الصنف المطلوب	القسم المسند	الصنف	المساحة (م²)
	1	الجبراني محمد الفرجاني	1994J 0350SI	12/09/1994	متلاصق	BA36	متلاصق بزاوية	397
	3	معاذ سعيد	2001S 0300SI	25/12/2001	متلاصق	B28	متلاصق	270
	7	سعداوي حموده	2004S 0061SI	22/03/2004	منفرد	B26	متلاصق	270
	19	الطالبي لطفي	2009T 0263SI	03/06/2009	مجموع	B2	متلاصق	270
	22	سعيد تسنيم	2009S 1226SI	17/11/2009	منفرد	B27	متلاصق	270
	23	سعيد لبيب	2010S 0002SI	05/01/2010	متلاصق	BA9	متلاصق بزاوية	359
	35	الحاج سعيد محمد زكرياء	2013H 0159SI	30/05/2013	منفرد مكثف	B37	متلاصق	250
	48	الحجام إسكندر	2016H 0333SI	21/12/2016	منفرد	B153	متلاصق	270

المساحة (م م)	الصنف	المقسم المسندي	التقسيم	الصنف المطلوب	تاريخ ايداع المطلب	مرجع الملف	الاسم و اللقب	العدد الأصلية	العدد الرتبى
366	متلاصق بزاوية	BA51	هضاب المرنافية	منفرد	13/01/2017	2017A 0011SI	العياري الأمجاد	49	9
280	متلاصق	B139	هضاب المرنافية	منفرد	15/08/2017	2017S 0133SI	السياري شوقي	52	10
294	متلاصق	B129	هضاب المرنافية	منفرد	10/06/2019	2019C 0053SI	شحابي الحسين	67	11
270	متلاصق	B32	هضاب المرنافية	متلاصق	01/10/2019	2019M 0248SI	الماجري عزالدين	70	12
270	متلاصق	B24	هضاب المرنافية	منفرد	18/06/2020	2020B 0239SI	برهومي عتاب	74	13
250	متلاصق	B36	هضاب المرنافية	منفرد	08/02/2021	2021M 0036SI	ماكني عبير	78	14
359	متلاصق بزاوية	BA5	هضاب المرنافية	منفرد مكثف	14/06/2023	2023MT0086SI	المرداسي احمد	87	15

ملاحظات:

اتفق أعضاء لجنة الإسناد على الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة

-إسناد مقدم من صنف متلاصق لطالب مقدم من صنف منفرد ، منفرد مكثف أو مجمع لعدم وجود مقاسم من الصنف المطلوب

- عدم اعتبار المترشح متخليا و الإبقاء على أقميته إذا أسند له مقسمًا من صنف مغير للصنف المطلوب.

تبقي هذه القائمة وقتية إلى غاية 2026/01/02.